
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 1/4  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 165   DEL  15/06/2010 
 
 
Oggetto:  PO FESR 2007-2013 - ASSE 4 - LINEA DI INTERVENTO 4.4 - AZIONE 4.4.1 - 

ATTIVITÀ "A" - AFFIDAMENTO OBIETTIVO. 
 
 
L'anno duemiladieci, addì  quindici del mese di giugno  alle ore 21,00, nella Casa comunale di 
Monte Sant'Angelo.  
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. 
Andrea Ciliberti  e nelle persone dei Signori: 
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO prof. Antonio  Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Antonio 

lo Russo (art. 97, comma 4° lett. a - T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale.: 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE    LAVORI PUBBLICI   , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 
18/8/200, n. 267 sulla presente proposta deliberazione esprime parere favorevole  
 
 
Monte Sant’Angelo, li 15/06/2010  IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 Ing. Domenico Trotta  

 
 
 
 

Originale    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 2/4  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE : 
- il Programma Operativo FESR 2007-2013 della Regione Puglia è stato approvato dalla 

Commissione Europea con decisione C (2007) 5726 del 20/11/2007; 
- la stessa Regione Puglia con propria deliberazione di Giunta Regionale n. 146 del 12/02/2008, 

ha preso atto della approvazione di cui sopra ed ha approvato il Programma Operativo FESR 
2007/2013; 

- con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1150 del 30/06/2009 si è approvato il Programma 
Pluriennale dell’Asse IV – Linea di intervento 4.4 “Interventi per la rete ecologica” del PO FESR 
2007/2013; 

 
CONSIDERATO CHE: 
- sulla base della citata deliberazione, il dirigente del Settore Ecologia, con propria determinazione n. 
105 del 26/03/2010 ha adottato l’avviso pubblico per la selezione dei progetti riguardanti le prime 
azioni di “Recupero di manufatti esistenti da destinare alla fruizione ed alla ospitalità diffusa” il cui 
importo massimo ammissibile del finanziamento di ciascun intervento ammonta ad €. 350.000,00; 
- la scadenza per la presentazione delle istanze di ammissione a finanziamento è fissata in trenta giorni 
a partire dalla data di pubblicazione del bando avvenuta il 06/05/2010; 
 
RITENUTO urgente, data la imminente scadenza, affidare l’obiettivo al Responsabile del Settore 
Lavori Pubblici, per l’espletamento di tutte le attività che risultano necessarie per poter candidare 
questo Comune per la richiesta di finanziamenti; 
 
RITENUTO, altresì, indicare la chiesa di Santo Stefano, l’adiacente convento di San Francesco e il 
complesso museale,  quale immobile da utilizzare per la candidatura al finanziamento di che trattasi 
nell’ambito della Misura di cui sopra; 
 

Visto 
- il D.Lgs n. 267/2000; 
- l’art. 132 comma 1 lett. b) del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 
- lo statuto  comunale; 

 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Capo Settore Lavori Pubblici, , ai 
sensi del D.Lgs.  267/2000; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 
per tutto quanto precisato in narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, 
 

1)-Di affidare al Responsabile del Settore Lavori Pubblici, l’obiettivo per l’espletamento di tutte le 
attività e procedure affinchè questo Comune si candidi per il finanziamento di €. 350.000,00 
nell’ambito dell’Asse 4 – Linea di Intervento 4.4 – Azione 4.4.1 Attività A “Recupero di manufatti 
edilizi esistenti da destinare alla fruizione ed alla ospitalità diffusa”, del PO FESR 2007-2013; 
 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 3/4  

2) Di indicare la chiesa di Santo Stefano, l’adiacente convento di San Francesco e il complesso 
museale,  quale immobile da utilizzare per la candidatura al finanziamento di che trattasi nell’ambito 
della Misura di cui sopra; 
 
3) Di dare atto che l’intervento di che trattasi risulta inserito nel Piano Triennale delle Opere 
Pubbliche 2010-2013 e nel relativo Elenco Annuale delle Opere 2010; 
 
4) Di far presente  che si provvederà all’impegno della relativa somma con successivo atto; 
 
5) Di dare, altresì, atto che la presente non comporta impegno contabile; 
. 

SUCCESSIVAMENTE 

Ritenuta sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di ottenere gli effetti della 
presente deliberazione; 
Visto l’art. 134, del D.Lgs.  n. 267/2000; 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, dai sei membri presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione.                    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 
 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

 Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Antonio lo Russo  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la pubblicazione 

all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Antonio lo Russo  

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …………..…. 
del …………………., ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Antonio lo Russo  

Monte Sant’Angelo, li   
  
  

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Pagina 4/4  

 


